De creatione animē: vtrū de aliquo facta sit vel nō: et quādo facta: et quā gratiā habuerit in creatione
Capitulum I

flauit/ vel insufflauit: nō q̄ fauicib; sufflauerit: vel manibus corporeis corpus formaue rit. **S**pūs em̄ deus est: nec lineamētis membrorum cōpositus. **N**ō q̄ carnalis putem̄ deū corporis manib; formasse corpus: vel fauicib; inspirasse animā: sed poti⁹ hominē de limo terre fīm corpus formauit iubēdo/volendo. i. voluit t̄ verbo suo iussit vt ita fieret: t̄ inspirauit in faciē eius spiraculū vitę. i. substātiā anīe in qua viueret creauit: nō de materia aliq̄ corporali vel spūali: sed de nihilo.

Opinio quorundā hereticorum qui putauerunt animā esse de substantia dei. **C**apitulu II b

Ostauerūt em̄ quidā heretici deū de sua substātiā aīam creasse: verbis scripture p̄tinaciter inherētes/ quibus dī: inspirauit vel insufflauit t̄c. **L**ū flat inq; vñt vel spirat/ h̄o de se flatū emittit. **S**ic ergo cū dī deus flasse vel spirasse spiraculū in faciē hoīs/ ex se spūm hominis emisſe intelligit. i. de sua subā. **Q**ui h̄ **R**espōsio dicunt: nō capiunt tropica locutione dictū esse: sufflauit vel flauit. i. flatuz hoīs. s. aīam fecit. **F**lare em̄ est flatū facere: t̄ flatū facere est animā facere. **V**nde dñs p̄ **E**laiā: **O**em̄ **E**la. 57. d flatū ego feci. **N**ō sunt ergo audiendi q̄ pūtant animā esse partē dei. **S**i em̄ h̄ esset/ nec a se/ nec ab alio decipi posset: nec ad maluz faciendū vel patiendū cōpelli: nec in meluz vel deterius mutari. **F**latus ergo quo hominē animauit/factus est a deo: nō de deo nec de aliqua materia/ sed de nihilo.

Quando facta sit anima: an ante corpus aut in corpore. **C**la. III c

Sed vtrū in corpe vel extra corpus etiā inter doctos scrupulosa q̄stio est. **A**ug. em̄ sup **S**en. tradit animā cū angelis sine corpe fuisse creatā: postea h̄o ad corpus accessisse: neq; cōpulsa est incorpari/ sed naturā illud voluit. i. sic creata fuit vt velle: sic naturale nob̄ est velle viuere. **M**ale aut̄ velle viuere: nō nature/ sed voluntatis est puerse. **A**lij h̄o dicunt animā p̄mi hoīs in corpe fuisse creatā: ita exponentes verba illa: **I**nspirauit in faciē eius spiraculū vitę. i. aīam in corpe creauit/ q̄ totū corpus animaret: faciētū speciāliter exp̄lit: q̄r hec pars sensibus ornata est ad intuēda supiora. **S**ed quicqd de animā p̄mi hoīs estimeſ: de alijs certissime sentientū est: q̄ in corpe creantur. **C**reādo em̄ infundit eas deus/ t̄ infundēdo creat. **D**icenduz **Q**uā illā nō est et p̄scia operi futuri eset operis futuri iusti vel iniusti.

Liber II Capitulū III V et VI

CIn qua etate deus hominem fecerit. **Capitulum III**

Solet etiā queri vtruz
deus hominem repete in virili etate fecerit: an pficiendo et estates augēdo

sicut nūc format in matris vtero. **Aug. sup Ge/ ne. li. 6. ca. 19**

Exo. 7.b re generib⁹ nō alligauit qliter et virga moy si conuersa est in draconē. Nec talia p̄ natu rā sūt nisi nobis qbus aliter naturę cursus inotuit: deo aut̄ natura est qd facit. Non ergo p̄ dispositionē suā illud fecit deus. Erat em̄ in p̄ma creaturaz (als causaz) cōditiōe sic hominem posse fieri: sed non ibi erat necesse ut sc̄ fieret: hoc em̄ nō erat in p̄ditione creaturę: sed in bñplacito creatoris: cui⁹ voluntaas necessitas est: hoc em̄ necessario futurū est qd vult et p̄scit. Multa p̄ fm̄ inferiores causas futura sunt: sed in p̄scientia dei futura nō sunt. Si aut̄ ibi aliter futura sunt: potius futura sunt sicut ibi sunt: vbi p̄scit ille q̄ non p̄t falli. Sic ḡ factus est adā non fm̄ inferiores causas: quia nō erat in rex causis seminalib⁹ vt ita fieret: sed fm̄ supiores nō p̄tra naturā opantes: quia in rex causis naturalibus erat vt ita possit fieri.

Quod hō extra paradisum creat⁹ in paradiſo sit positus: et quare ita factum sit. **Capitulum V**

Nominem aut̄ ita for

Hematū tulit de⁹ vt scriptura docet:

T⁹ posuit in paradiſo voluptas: quē

Plantauerat a p̄ncipio. His abis apte moy

Ises insinuat: q̄ hō extra paradiſum creat⁹

Postmodū in paradiſo sit positus. Qd ido

Factū dī: q̄ nō erat in eo p̄mansurus: vel vt

Non naturę: sed grē hoc assignaret. Intelli-

Git aut̄ paradiſus localis et corporalis in quo

Hō locatus est. Tres em̄ generales de para-

Dis sentētię sunt. Una eoz q̄ corporaliter in-

Atteli volūt tm̄. Alia eoz q̄ spūalit tm̄. Ter-

Tertia eoz q̄ vtro q̄ mō paradiſum accipiunt.

Atertiā mihi placere fateor: vt hō in corporali

Paradiſo sit positus: q̄ ab illo p̄ncipio plan-

Ttatus accipi p̄t: quo terrā omnez remotis

Aquis et herbas et ligna p̄ducere iussit. Qui

Etsi p̄sentis ecclesie vel future typum tenet:

Aad litterā tñ intelligendū est esse locū ame-

Nissimū fructuosis arboribus magnū: et ma-

Magno fonte secundū. Qd dicimus a p̄ncipio

Antiqua trāslatio dicit ad orientē. Un v-

llunt in orientali pte esse paradiſum lōgo in-

iteriacente spacio vel maris vel terre a regi-

onibus q̄s incolunt hoies secretū et in alto

sitū vſq; ad lunare circulū ptingentē. Un-

de nec aque diluui illuc puenerunt.

Quod aut̄ dicit mag⁹ histo. q̄ aque diluui tan/ Addi. ben-
tuert ascendere. Dicit q̄ ibi loqu⁹ magister m̄ de pec-
cat⁹ cōmissis post electionē ade et eue de paradise. Pre-
terea p̄m ade et eue spūale fuit: nec infect aerē vt vitta
carnalia. Unde para dissū nō indiguit purgatione.

De lignis paradiſi inf̄ que erant
lignū vite et lignuz scientię boni et
mali. **Capitulum VI**

Tā hoc autē paradiſo

Erat ligna diuersi generis: inf̄ q̄ vnuz
erat qd vocatū est lignū vite: alterū
p̄ lignū scie boni et mali. Lignum aut̄ vite
dictū est: sicut docet Beda et Strab⁹: q̄ di-
uinitus accepit hāc vim: vt q̄ ex eius fructu
comederet/corp⁹ eius stabili sanitate et ppe

tua soliditate firmareb⁹: nec vlla infirmitate
vel etatis imbecillitate in deteri⁹ vel in oc-
casum laberef. Lignum aut̄ scie boni et mali/
nō a natura bñ nomē accepit/led ab occasio

ne rei postea securę. Arbor em̄ illa non erat
mala: sed scie boni et mali ideo dicta est: q̄
post phibitionē erat in illa trāsgressio futu-
ra: q̄ hō expiendo disceret qd esset inter obe-

dīctiōe bonū et inobedīctiōe malū. Non ergo
de fructu q̄ nasceret inde positū est illud no
mē: sed de transgressione secura. Cognovit
em̄ hō p̄sūq̄ tāgeret hoc lignū bonū et mali

bñ bonū p̄ prudentiā et expientiā: malum
hō p̄ prudētiā tm̄. Qd etiā p̄ expientiam no
uit/vsurpato ligno vetito: q̄ p̄ expientiam
mali didicit qd sit inter bonū obedientie et
malū inobedīctiōe. Si hō p̄mi parentes obe-

diētes essent/nec p̄ p̄ceptū peccassent/nō iō peccassent/
tū min⁹ dicereb⁹ lignū scie boni et mali: q̄ hō
ex ei⁹ tactu accideret si vsurpareb⁹. Aligno
hō phibit⁹ est/qd malū nō erat: vt ipsa p̄/
cepti p̄seriatio bonū illi eēt: trāsgressio ma-

lū. Nec meli⁹ p̄siderat qntū malū sit inobe-
diētia q̄ hō mō: cū sc̄ ideo reus factus eēhō
intelligit: q̄ phibitus rē tetigit: quā si non
phibitus tetigisset/nec peccasset/nec pena
sensisset. Si em̄ venenosam herbā phibit⁹
tetigeris/pena sequit⁹: et si nemo phibuissest/
sit seq̄ret. Sic etiā phibereb⁹ res tāgi q̄ non

tangēti tm̄: p̄ phibeti obest: sicut aliena pe-
cunia: ideo phibitū est p̄ctm̄: q̄ phibeti est
dānosum. Lū q̄ tangēt⁹: qd nec tāgenti obest
si nō phibet/nec cuilibet/si tāgat⁹: iō phibe-
tur/ut p̄ se bonū obedientie et malū inobedi-
entie mōstret. Sicut p̄m̄ hō a re bona phi-
bitus pena incurrit: vt nō ex re mala/sed ex

inobedīctiōe pena esse mōstret: sicut ex obe-
dientia palma.

Ista est dist. xvij. hal⁹ sc̄ libri: in q̄ mag⁹ ostē
sa p̄ductiōe hoīm̄ in generali/agit de
p̄ductiōe viri in speciali. Et tria facit. Mā p̄mo agit de
p̄ductiōe ale q̄ ipm̄ viulficauit. Sedo de paradiſo in q̄

Tres sūt de
paradiſo sunt
et que sunt

Aq̄ p̄ncipio
sit plantar⁹

Qualis sit lo/
cus paradiſi et
vbi

Distinctio XVIII Ca. I II et III Fol. 81

Ip̄m collocauit. Tertio de ligno sc̄e q̄ eundē nō vti sibi
p̄cipiēs limitauit. Pr̄mū facit a principio distinctiōis
v̄lq̄ ibi: Solet etiam queri. Sedm v̄lq̄ ibi: In hoc aut
paradiso. Tertiū v̄lq̄ ad finē distinctiōis. Et tñ in
generali. ¶ In speciali s̄nīa maḡi stat in trib⁹ p̄positi
onibus: q̄rū p̄ma est hec. Deus ade aīam non de diuina
substātia/nec de aliq̄ materia creauit sed ip̄am ex nibi
lo creādo eidē inspirauit. Hāc m̄ p̄ōnem magister p̄
bans dicit: q̄ anīe hoīs creatio exprimit in Gen. vbi d̄:
Inspirauit in facie eius spiraculū vite. Quā quidē in
spirauit t̄ fecit nō fauic⁹ corporeis: nec de sua substā
tia ip̄am a se esflauit ut qdā heretici opinant̄: sed d̄ in
spirasse/quādō aīam ad modū status de nihilō sp̄ualit
creauit. Sed circa h̄ tunc mouet vñā q̄stionē. Utrum s̄
ania creata sit in corpe vel extra corpus. Et respōdet q̄
aliqui opinati sunt: q̄ sit creata in corpe. Alij x̄ opina
ti sunt: q̄ sit creata extra corp⁹. Sed maḡ de ania pr̄mū
hoīs q̄ ad hoc nihil determinat: sed de alijs aīab⁹ certissi
me sciendū esse dicit: q̄ in corpe creant̄. ¶ Sed aīa p̄os
tuo est hec. Deus q̄ adā in virili etate plasmavit eūdem
ab extra in paradisum collocauit. Hāc enī p̄positionem
maḡ pb̄as q̄rit: Ut rū p̄mū h̄ creat⁹ fuit in virili eta
te. Et rñdet q̄ sic: sed nō virtute causaz̄ inferior⁹: s̄z diu
na virtute: q̄ multa sunt possibilia fm̄ causas supiores
q̄ fieri causalit̄ non pñt fm̄ causas inferiores: t̄ sic virga
moysi vertebat in draconē virtute diuina: nec talia hñt
cōtra naturā/nisi tñmōdo nobis quib⁹ cursus nature
aliter nō inotuit. Et subdit maḡ: q̄ hoīem vt p̄mittit/
in virili etate formatū deus posuit in paradisū. Quod
iō dīc maḡ suisse factū: q̄ nō erat l̄ eo māsur⁹: vel vt co
gnosceret q̄ nō esset nature ei⁹ vt in illo loco esses/s̄z ḡre.
De q̄ sunt tres opiniones. Pr̄mū dicit paradisum esse
locū corporalē p̄cile. Sed aīa dicit ip̄m esse locū sp̄ualē. Ter
tia q̄ maḡ placet/ponit v̄lq̄: affirmās q̄ sp̄ualiter
gerat typū eccl̄e p̄sent̄ vel future: t̄ cū h̄ ad l̄ram sit lo
cus corporalis longe a terra habitabili p̄ hoīes p̄ interpo
sitionē maris vel lōgo terre spacio separat⁹: t̄ sūt sit⁹ al
titudine v̄lq̄ ad lunare circulū p̄tingēs. ¶ Tertia pro
positio est hec. Adā in paradise de fructu ligni sc̄e bo
ni t̄ mali nō a natura sed ab euētu futuro sic dicti gustā
do peccauit. Hāc enī p̄ōnem maḡ pb̄as: p̄ponit q̄ in
paradiso erāt diversa ligna: inē q̄ vñā dicebas lignū vi
te: t̄ hñmōi virtute diuinitus accepit: vt de suo fructu co
medētes ab infirmitate t̄ more p̄seruare poterat. Alij
aut̄ dicebas lignū sc̄e boni t̄ mali: non a natura/hec ab
aliq̄ virtute sibi a deo indita: sed ab euentu: q̄ post eius
gustū h̄o exp̄imentaliter cognovit differentiā inē bonus
obedientie t̄ malū inobedientie. Et subdit: q̄ esus illius li
gni illicit⁹ fuit de se sed fuit homī interdict⁹: t̄ ad ostend
endū quantū malū sit inobedientia: etiā si fiat in his
que de se sunt licita. Et tñ in speciali.